
DETERMINAZIONE N. 33 DEL 14/02/2023 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA MEPA 
DELLA GESTIONE DELLE ATTIVITA' FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DEL 
PROGETTO "NUOVI ORIZZONTI" A FAVORE DEI MINORENNI SOTTOPOSTI A 
PROVVEDIMENTI DELL'AUTORITÀ GIUDIZIARIA - CIG: Z4139CAA71
NOMINA COMMISSIONE 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE:
 La Regione Marche, ai sensi della DGR 1344/2022 avente ad oggetto “Fondo 

Nazionale per le Politiche Sociali annualità 2021 di cui all’Intesa della Conferenza 
Unificata n. 128/CU del 22/09/2021 “Individuazione delle aree di intervento e dei 
criteri di riparto” ha stanziato le risorse per la misura al punto B.1 “Interventi in favore 
dei detenuti, ex-detenuti e minorenni sottoposti a provvedimenti dell’Autorità 
Giudiziaria”;

 con D.D.S. n. 135 del 29/04/2022 la Regione assegna agli Ambiti Territoriali Sociali, 
ai fini dell’attuazione della DGR 1344/2022, il finanziamento pari a € 34.332,90 per 
interventi a favore di persone sottoposte a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria;

RICHIAMATA la Deliberazione del Comitato dei Sindaci n. 1 del 02/02/2023 avente ad 
oggetto “Approvazione del progetto in favore di minori sottoposti a provvedimenti 
dell’Autorità Giudiziaria – DGR 1344/2022 “Fondo Nazionale per le Politiche Sociali 
annualità 2021”;   

RAVVISATA la necessità di individuare sul mercato un operatore esperto nel settore che 
abbia le necessarie risorse, competenze e capacità per avviare e gestire il suddetto progetto 
tramite un avviso pubblico per manifestazione di interesse per l’affidamento diretto della 
gestione delle suddette attività;

VISTA la Determinazione n. 32 del 03/02/2023 di approvazione della documentazione e di 
pubblicazione dell’avviso per l’invio di manifestazione di interesse per l’affidamento diretto 
della gestione delle attività finalizzate alla realizzazione del progetto;

RICHIAMATO l’Allegato 4 “Elementi per la valutazione della proposta progettuale sulla base 
dei criteri di valutazione” nel quale si prevede la nomina di una Commissione per 
l’individuazione della proposta progettuale ritenuta migliore;

RAVVISATA l’esigenza di procedere alla costituzione e nomina della Commissione per 
l’espletamento della procedura di verifica dei requisiti richiesti per l’ammissione nonché per 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



la valutazione delle proposte progettuali;

RITENUTO opportuno scegliere i membri della Commissione all’interno dell’ASP AMBITO 
9, in considerazione della struttura organizzativa dell’Azienda che annovera personale 
specializzato ed esperto nel settore; 

VALUTATO pertanto di costituire una Commissione secondo la seguente composizione:
- Responsabile U.O.C. Minori e Famiglia, Dott.ssa Silvia Tomassoni _ Presidente;
- Assistente Sociale U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Serena Mancini _ Componente;
- Assistente Sociale U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Giulia Giancamilli _ Componente;

ACQUISITA la disponibilità dei citati componenti, designati in qualità di esperti;

DATO ATTO CHE:
- la Commissione, come sopra costituita, si riunisce il giorno 16/02/2023 alle ore 12:00 

per la verifica delle domande pervenute e per la valutazione delle proposte progettuali 
sulla base dei criteri e dei punteggi di cui all’Allegato 4 dell’avviso;

- i componenti della Commissione di gara non versano in alcuna delle cause di 
incompatibilità e di astensione e che a tal fine agli stessi al momento dell’accettazione 
dell’incarico dovranno rendere apposita dichiarazione ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 
n. 445/2000 di inesistenza delle predette cause di incompatibilità e di astensione;

RICHIAMATI: 
- l’art. 28 dello Statuto dell’ASP AMBITO 9;
- il Regolamento dell’ASP AMBITO 9 in materia di Organizzazione e Contabilità 

approvato con Delibera del C.D.A. n. 60 del 14/12/2017 e aggiornato con Delibera 
del CDA n. 55 del 21.09.2021;

- la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 5 del 17.11.2022 avente ad oggetto 
“Approvazione del Bilancio preventivo economico 2023, del bilancio pluriennale di 
previsione 2023-2025 e del Piano programmatico pluriennale 2023-2025”;

- il D.LGS 30/06/2003 n. 196 e succ. mod. recante il Codice in materia di protezione 
dei dati personali e gli art. 13 e 14 del Regolamento UE 2016/679 relativo alla 
protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati;

DATO ATTO del parere allegato 

DETERMINA

- la premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
- di nominare la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di verifica dei 

requisiti di cui all’avviso in oggetto nonché per la valutazione delle proposte 
progettuali inviate:

- Responsabile U.O.C. Minori e Famiglia, Dott.ssa Silvia Tomassoni _ 
Presidente;

- Assistente Sociale U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Serena Mancini _ 
Componente;

- Assistente Sociale U.O. Minori e Famiglia, Dott.ssa Giulia Giancamilli _ 
Componente;

- Di nominare quale segretario verbalizzante la Dott.ssa Cristina Venanzoni, istruttore 
direttivo amministrativo contabile dell’ASP AMBITO 9, con possibilità di eventuale 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



sostituzione con la Dott.ssa Lisa Nicolini, istruttore amministrativo contabile dell’ASP 
AMBITO 9;

- Di convocare la Commissione per il giorno 16/02/2023 alle ore 12:00 per la 
valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute;

- Di trasmettere ai sensi dell’art. 29 del Dlgs. 50/2016 la presente determinazione agli 
uffici competenti per la pubblicazione nel sito ufficiale dell’ASP AMBITO 9 nonché 
nella Sezione “Amministrazione Trasparente”.

 

Il Direttore 
Franco Pesaresi  

(Atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

FR
A

N
C

O
 P

E
SA

R
E

SI
.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.



VISTO DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il/La sottoscritto/a TOMASSONI SILVIA in qualità di responsabile della .U.O. MINORI E 
FAMIGLIA   

ATTESTA

Parere di regolarità amministrativa in merito all’atto con numero proposta 33 e oggetto:
 AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA MEPA DELLA GESTIONE 
DELLE ATTIVITA' FINALIZZATE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "NUOVI 
ORIZZONTI" A FAVORE DEI MINORENNI SOTTOPOSTI A PROVVEDIMENTI 
DELL'AUTORITÀ GIUDIZIARIA - CIG: Z4139CAA71
NOMINA COMMISSIONE

Data 14/02/2023  

Responsabile U.O. MINORI E FAMIGLIA  
TOMASSONI SILVIA
 

(atto sottoscritto digitalmente)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
.

do
cu

m
en

to
 f

ir
m

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

SI
L

V
IA

 T
O

M
A

SS
O

N
I.

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

.


